
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-13 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Баймурзаевой Б.Б. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 из Санкт-

Петербургской избирательной комиссии 08 сентября 2019 года поступила 

жалоба Баймурзаевой Б.Б. на нерассмотрение ее жалоб участковой 

избирательной комиссией №1530 о запрете на перемещение по помещению  

для голосования, и отсутствии в помещении для голосования сейфа. 

При рассмотрении жалобы было установлено следующее: 

Из пояснений председателя УИК 1530 Ивановой Катерины Юрьевны 

следует, что утром, 08 сентября 2019 года в 09.32 в отношении жалобы 

Баймурзаевой Б.Б. было принято решение членами УИК №1530 о том, что 

жалоба не содержит требований к УИК №1530. 

Также было установлено, что Баймурзаева Б.Б. подала жалобы  

без подписи, потом забрала их обратно и не позднее 15 часов 00 минут 

покинула помещение УИК №1530 в неизвестном направлении.  

Таким образом, в действиях председателя УИК №1530 Ивановой 

Катерины Юрьевны нарушений не усматривается.  

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы Баймурзаевой Буносир Батыровны 

отказать. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


